
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

«19»  октября  2022 года                       №1347 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

регионального конкурса 

«Лучшая команда РДШ» 

 

С целью раскрытия личностного потенциала лидеров регионального 

отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников» (далее - РДШ), приобретения 

опыта осуществления социально значимых дел, во исполнение приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа №1246  от 06 

октября 2022года «О проведении муниципального этапа регионального конкурса 

«Лучшая команда РДШ», в период с 04 октября по 10 октября 2022 года проведен 

муниципальный этап регионального конкурса «Лучшая команда РДШ» (далее - 

Конкурс). 

В соответствии с положением Конкурс проводился для команд из 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа, на базе 

которых созданы первичные отделения РДШ (далее – ПО РДШ).  

Из 39 ПО РДШ, созданных на базе общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа, в Конкурсе приняли участие 16 ПО РДШ: 

МАОУ «Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П.Шевченко», МБОУ 

«Основная общеобразовательная№7», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ 

«Центр образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с УИОП», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с УИОП», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №30», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №36», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№40», МБОУ«Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа с УИОП», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Шаталовская школа». 

По сравнению с 2021/2022 учебным годом количество участников 

увеличилось на 78%. 

На Конкурс участники представили портфолио ПО РДШ, графические 

новеллы «Праздник самоуправления, творчества, активности и единства команды» 

и видеоролики «РДШ – площадка детских инициатив». 



2 
 

Члены жюри отметили, что конкурсные материалы отдельных команд ПО 

РДШ отличались четкостью оформления портфолио, актуальностью материалов, 

оригинальным подходом к сюжету видеороликов. 

Наряду с этим были выявлены следующие недостатки: большинство 

представленных конкурсных материалов имели низкое качество, во многих 

видеороликах и графических новеллах отсутствовали целостный и законченный 

сюжет, единство идеи и замысла. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителя и призеров Конкурса. 

 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа:  

3.1.   Проанализировать результаты Конкурса. 

3.2. Активизировать деятельность в общеобразовательных организациях по 

развитию первичных отделений РДШ. 

3.2. Продолжить работу в общеобразовательных организациях по 

направлениям деятельности ООГДЮО «Российское движение школьников». 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующего фонда  

оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Директору МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» И.В. Попогребской направить 

материалы победителя на региональный конкурс «Лучшая команда РДШ» в сроки, 

установленные Положением о проведении регионального конкурса. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 
  

 

Начальник управления образования     

администрации Старооскольского  

городского округа                                               Н.Е. Дереча 
 

 

Минченко Светлана Александровна(4725)221262 
Попогребская Ирина Валерьевна 89606395828



3 
 
 

 

 

  

 

Итоги проведения муниципального этапа регионального конкурса «Лучшая команда РДШ» 

 

Итоговая оценочная ведомость муниципального этапа регионального конкурса «Лучшая команда РДШ» 

 

№ п/п Наименование ОО Наименование первичного 

отделения РДШ (полное) 
Руководитель Ф.И.О. 

(полностью), должность 
 

Портфолио 

ПО РДШ 
Графическая 

новелла 

«Праздник 

самоуправления, 

творчества, 

активности и 

единства 

команды» 

Видеоролик 
«РДШ – 

площадка 

детских 

инициатив» 

Всего 

баллов 
Статус 

1.  МАОУ «СПШ №33» Первичное отделение МАОУ 
«СПШ № 33» 

Старооскольского городского округа 
Белгородского регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское движение 

школьников» 

Пшеничных Дарья 

Александровна, 
старший вожатый, 

Уварова Алина Юрьевна, 

учитель, 
Долматова Софья 

Аликовна, 
педагог-организатор 

24 б. 24 б. 25 б. 73 б. Победитель 

2.  МБОУ «СОШ №17» Первичное отделение МБОУ 
«СОШ№ 17» 

Старооскольского городского округа 
Белгородского регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское движение 

школьников» 

Золотых Людмила 
Анатольевна, 

педагог-организатор 
 

23 б. 17 б. 13 б. 53 б. Призер 

3.  МБОУ«СОШ 
№12 с УИОП» 

 

Первичное отделение МБОУ «СОШ 
№ 12 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 
Белгородского регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское движение 

школьников» 

Серегина Есения 

Эдуардовна, 
педагог-организатор 

20 б. 12 б. 15 б. 47 б. Призер 

Приложение к приказу управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  
от   «19»  октября 2022 г. № 1347 

  



4 
 

4.  МБОУ «Гимназия 

№18» 
Первичное отделение МБОУ 

«Гимназия № 18» 
Старооскольского городского округа 

Белгородского регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское движение 

школьников» 

Ильинова Екатерина 

Юрьевна, 
старшая вожатая, 
Емельянова Анна 

Сергеевна, 
педагог-организатор 

 

22 б. 10 б. 15 б. 47 б. Призер 

5.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Первичное отделение МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 
Старооскольского городского округа 

Белгородского регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское движение школьников» 

Григорьева Алиса 

Евгеньевна,  
педагог- организатор 

15 б. 15 б. 16 б. 46 б. Призер 

6.  МБОУ «СОШ №30» Первичное отделение МБОУ 
«СОШ №30» 

Старооскольского городского округа 
Белгородского регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское движение 

школьников» 

Некрасова Наталия 

Викторовна, 

советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

22 б. 12 б. 10 б. 44 б. Призер 

7.  МБОУ 
«СО Шаталовская 

школа» 

Первичное отделение МБОУ 
«СО Шаталовская 

школа» Старооскольского городского 

округа Белгородского регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское движение 
школьников» 

Безрукова Ирина 

Владимировна, педагог - 

организатор 

13 б. 15 б. 15 б. 43 б. Призер 

8.  МБОУ 
«ЦО–СШ №22» 

 

Первичное отделение МБОУ «СОШ 

№22 с УИОП» 
Старооскольского городского округа 

Белгородского регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское движение школьников» 

Попова Анна Андреевна, 

педагог-организатор, 
Рубанова Ольга Ивановна, 

педагог-организатор 
 

5 б. 25 б. 12 б. 42 б. Призер 

9.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 
Первичное отделение МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 
Старооскольского городского округа 

Белгородского регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское движение школьников» 

Аверина Галя Николаевна, 

педагог-организатор 
12 б. 14 б. 10 б. 36 б. Участник 



5 
 

10.  МАОУ «СОШ №40» Первичное отделение МАОУ  
«СОШ №40» 

Старооскольского городского округа 
Белгородского регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское движение 

школьников» 

Сукиасян Диана Камоевна, 

педагог-организатор 
 

9 б. 9 б. 10 б. 28 б. Участник 

11.  ОГБОУ «СОШ 
№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Первичное отделение ОГБОУ «СОШ 
№20 с УИОП» Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального отделения ООГДЮО 
«Российское движение школьников» 

 

Хохлова Лидия Олеговна, 

педагог-организатор, 
Гапочкина Кристина 

Алексеевна, 
педагог-организатор, 

Токюл Мария 

Владимировна, 

советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

13 б. 7 б. 6 б. 26 б. Участник 

12.  МБОУ «СОШ №36» Первичное отделение МБОУ 
«СОШ № 36» 

Старооскольского городского округа 
Белгородского регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское движение 

школьников» 

Тельнова Юлия 

Алексеевна,  
педагог-организатор 

7 б. 5 б. 5 б. 17 б. Участник 

13.  МАОУ «ЦО№1 

«Академия знаний» 
имени 

Н.П.Шевченко» 
 

Первичное отделение МАОУ «ЦО№1 

«Академия знаний» 
имени Н.П.Шевченко» 

Старооскольского городского 
округа Белгородского регионального 

отделения  
ООГДЮО «Российское движение 

школьников» 

Ченцова Вероника 

Васильевна, 
старший вожатый 

 

2 б. 8 б. 5 б. 15 б. Участник 

14.  МБОУ «ООШ 
№7» 

Первичное отделение МБОУ  
«ООШ №7» Старооскольского 

городского округа Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО «Российское 

движение школьников» 

Барановская Карина 

Олеговна, педагог- 
организатор, 

Панова Анастасия 

Сергеевна, старший 
вожатый 

2 б. 0 б. 7 б. 9 б. Участник 



6 
 

15.  МБОУ 
«ОО Архангельская 

школа» 
 

Первичное отделение МБОУ  
«ОО Архангельская школа» 

Старооскольского городского округа  

Белгородского регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское движение 
школьников» 

ДжаббароваНаргиз Али 

кызы, старшая 
вожатая, 

Жаркова Татьяна 

Сергеевна, 
советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

4 б. 0 б. 5 б. 9 б. Участник 

16.  МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Первичное отделение МБОУ 
«СО Городищенская 

школа с УИОП» Старооскольского 

городского округа Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское движение 
школьников» 

Попова Юлия Николаевна, 

педагог-организатор 
6 б. - - 6 б. Участник 

 

Система распределения мест: 
73 б. – победитель 
53 б. – 42 б. – призер 
37 б. и ниже - участник 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Оценочная ведомость  «Портфолио первичногоотделения РДШ» 

 
№ п/п Название ОО Название первичного 

отделения РДШ 

(полное) 

Состав команды 
(Ф.И. участников 

полностью, 
возраст) 

Руководитель 

Ф.И.О. 
(полностью), 

должность 
 

Критерии оценки Всего 

со
д

ер
ж

а
н

и
е 

и
 с

т
р

у
к

т
у

р
а

 

о
ц

е
н

к
а

 о
сн

о
в

н
ы

х
 н

а
п

р
а

в
л

ен
и

й
 

р
а

б
о

т
ы

 у
ч

ё
б

ы
 а

к
т
и

в
а

 П
О

 

Р
Д

Ш
 

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
-

в
о

сп
и

т
а

т
е
л

ь
н

а
я

 р
а
б

о
т
а
 в

 

к
о

л
л

ек
т
и

в
е 

св
о

ев
р

ем
ен

н
о

ст
ь

 и
 ч

а
ст

о
т
а
 

р
а

зм
ещ

ен
и

я
 и

н
ф

о
р

м
а

ц
и

и
 н

а
 

са
й

т
е/

г
р

у
п

п
а

х
 в

 с
о

ц
и

а
л

ь
н

ы
х

 

се
т
я

х
 

а
к

к
у

р
а

т
н

о
ст

ь
 и

 ч
ёт

к
о

ст
ь

 

о
ф

о
р

м
л

ен
и

я
 в

с
ех

 м
а

т
е
р

и
а
л

о
в

 

1.  МАОУ «ЦО№1 

«Академия знаний» 
имени 

Н.П.Шевченко» 
 

Первичное отделение 

МАОУ «ЦО№1 

«Академия знаний» 
имени Н.П.Шевченко» 

Старооскольского 

городского 
округа Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 
движение школьников» 

Стариков Даниил, 
Папян Аркадий, 
Домин Дмитрий, 
Денисевич Юлия, 
Самофал Руслан 

Ченцова Вероника 

Васильевна, 
старший вожатый 

 

0 б. 0 б. 0 б. 2 б. 0 б. 2 б. 

2.  МБОУ «ООШ 
№7» 

Первичное отделение 

МБОУ «ООШ 
№7» Старооскольского 

городского 
округа Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 
движение школьников» 

Куртуков Никита, 
Исаенко Кирилл, 

Артемоненко 

Даниил, 
Тагаева Ксения, 
Золотых Арина 

Барановская Карина 

Олеговна, педагог- 
организатор, 

Панова Анастасия 

Сергеевна, старший 
вожатый 

0 б. 0 б. 0 б. 2 б. 0 б. 2 б. 

3.  МБОУ 
«СОШ№12 с УИОП» 

 

Первичное отделение 

МБОУ 
« СОШ 

№ 12 с УИОП» 
Старооскольского 

городского округа 

Лосев Евгений, 
Козлова София, 

Чуев Никита, 
Поваляева 

Ангелина, 
Ишкова Дарья 

Серегина Есения 

Эдуардовна, 
педагог-организатор 
 

4 б. 4 б. 4 б. 5 б. 3 б. 20 б. 



8 
 

Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское 

движение школьников» 
4.  МБОУ «СОШ №17» Первичное отделение 

МБОУ 
« СОШ 
№ 17» 

Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское 

движение школьников» 

Якушева Ульяна, 
Волобуева 

Вероника, 
Мараховский 

Дмитрий, 
Беленикина София, 
Еремина Екатерина 

Золотых Людмила 
Анатольевна, 

педагог-организатор 
 

4 б. 5 б. 5 б. 5 б. 4 б. 23 б. 

5.  МБОУ «Гимназия 

№18» 
Первичное отделение 

МБОУ 
« Гимназия № 18» 
Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское 

движение школьников» 

Фомин Алексей, 
Филалеев Федор, 
Сурков Матвей, 

Белянский 

Александр, 
Плохотникова 

Екатерина 

Ильинова 

Екатерина Юрьевна, 
старшая вожатая, 
Емельянова Анна 

Сергеевна, 
педагог-организатор 

 

4 б. 4 б. 5 б. 5 б. 4 б. 22 б. 

6.  ОГБОУ «СОШ 
№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Первичное отделение 

ОГБОУ «СОШ 
№20 с УИОП» 

Старооскольского 
городского 

округа 
Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское движение 

школьников» 
 

Малахова Софья, 
Ивонина Полина, 

Поздняков 

Владимир, 
Махортых 
Мелисса, 

Плетнева Нина 
 

Хохлова Лидия 

Олеговна, педагог- 
организатор, 
Гапочкина 

Кристина 

Алексеевна, 
педагог-

организатор, 
Токюл Мария 

Владимировна, 

советник 
директора 

по воспитанию 
взаимодействию 

с детскими 
общественными  

объединениями 

2 б. 2 б. 2 б. 5 б. 2 б. 13 б. 



9 
 

7.  МБОУ 
«ЦО 

–СШ №22» 
 

Первичное отделение 

МБОУ «СОШ №22 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское движение 

школьников» 

Кириченко Даниил, 
Нестерова 

Ангелина, 
Фридрих Милена, 
Тинянская София, 

Швец Полина 
 

Попова Анна 

Андреевна, педагог-

организатор, 
Рубанова Ольга 

Ивановна, педагог- 
организатор 

 

1 б. 1 б. 1 б. 2 б. 0 б. 5 б. 

8.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Первичное отделение 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское движение 

школьников» 

Казакова Анфиса, 

Смирнова Ульяна, 
Плутахина София, 

Перепечаева Ирина, 
Ланчинская Алина 

Григорьева Алиса 

Евгеньевна, 

педагог- 

организатор 

2 б. 2 б. 2 б. 5 б. 4 б. 15 б. 

9.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 
Первичное отделение 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское движение 

школьников» 

Бакланова 

Анастасия, 
Лыков Кирилл, 
Чуйков Илья, 

Бригадина Дарья, 
Кулигина Мария, 

 

Аверина Галя 

Николаевна, 

педагог- 

организатор 

2 б. 2 б. 2 б. 5 б. 1 б. 12 б. 

10.  МБОУ «СОШ №30» Первичное отделение 

МБОУ «СОШ №30» 
Староосколького 

городского 
округа 

Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 

Жукова София, 
Попова Анастасия, 

Часовских 

Анастасия, 
Брылева Анфиса, 

Нарбекова 

Анастасия 

Некрасова Наталия 

Викторовна, 

советник 
директора 

по воспитанию 
взаимодействию 

с детскими 
общественными  

объединениями 

4 б. 4 б. 4 б. 5 б. 5 б. 22 б. 



10 
 

движение 
школьников» 

11.  МАОУ «СПШ №33» Первичное отделение 

МАОУ 
« СПШ 
№ 33» 

Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское 

движение школьников» 

Еременко Егор, 
Кузнецова Софья, 
Кузнецов Даниил, 
Мальцева Марина, 

Ярополова 

Ангелина 

Пшеничных Дарья 

Александровна, 
старший вожатый, 

Уварова Алина 

Юрьевна, учитель, 
Долматова Софья 

Аликовна, педагог- 
организатор 

4,5 б. 4,5 б. 5 б. 5 б. 5 б. 24 б. 

12.  МБОУ «СОШ №36» Первичное отделение 

МБОУ 
«СОШ № 36» 

Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское 

движение школьников» 

Рыбникова 

Маргарита, 
Коваль Илья, 

Булгакова Алина, 
Шинкарева Алена, 
Бакланова Полина 

Тельнова Юлия 

Алексеевна, 

педагог- 

организатор 

1 б. 1 б. 1 б. 3 б. 1 б. 7 б. 

13.  МАОУ «СОШ №40» Первичное отделение 

МАОУ «СОШ №40» 
Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО «Российское 

движение 
школьников» 

Булынина Валерия, 
Лащенова Мария, 

Яковина Иван, 
Клеван София, 

Подкопаева Дарья 

Сукиасян Диана 

Камоевна, педагог- 
организатор 

 

1 б. 1 б. 1 б. 5 б. 1 б. 9 б. 

14.  МБОУ 
«ОО 

Архангельская 

школа» 
 

Первичное отделение 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 

Старооскольского 

городского округа  

Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское движение 

Хамзаев Нариман, 
Постельняк 

Виктория, 
Каракулина Диана, 
Мустапаева Васила, 
Махатдинова Арзу 

Джаббарова Наргиз 

Али кызы, старшая 
вожатая, 

Жаркова Татьяна 

Сергеевна, 
советник 

директора 
по воспитанию 

взаимодействию 

1 б. 1 б. 1 б. 0 б. 1 б. 4 б. 



11 
 

школьников» с детскими 
общественными  

объединениями 

15.  МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Первичное отделение 

МБОУ 
«СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Старооскольского 

городского округа 

Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское движение 
школьников» 

Кокорин Матвей, 
Евтюхина 

Анастасия, 
Вакуло Марк, 
Ряполов Егор, 

Данилова София 

Попова Юлия 

Николаевна, 

педагог-организатор 

1 б. 1 б. 1 б. 2 б. 1 б. 6 б. 

16.  МБОУ 
«СО Шаталовская 

школа» 

Первичное отделение 

МБОУ 
«СО Шаталовская 

школа» 

Старооскольского 

городского округа 

Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское движение 
школьников» 

Болгов Алексей, 
Абдриева Виолетта, 
Вицинец Дмитрий, 

Гончаров 

Владислав, 
Сальникова 

Александра 

Безрукова Ирина 

Владимировна, 

педагог - 
организатор 

2 б. 2 б. 2 б. 5 б. 2 б. 13 б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Оценочная ведомость  плаката «Графическая новелла «Праздник самоуправления, творчества, активности и единства команды»  

 
№ п/п Название ОО Название 

первичного 

отделения РДШ 

(полное) 

Состав команды 
(Ф.И. участников 

полностью, 
возраст) 

Руководитель 

Ф.И.О. 
(полностью), 

должность 
 

Критерии оценки  Всего  
баллов 

п
о

л
н

о
т
а

 о
св

ещ
ен

и
я

 

в
ы

б
р

а
н

н
о

й
 т

е
м

ы
, 

и
н

ф
о

р
м

а
т
и

в
н

о
ст

ь
 

б
а

л
а

н
с
 т

е
к

ст
о

в
о

го
 и

 

и
л

л
ю

ст
р

а
т
и

в
н

о
г
о

 

м
а

т
е
р

и
а

л
а
 

т
в

о
р

ч
ес

к
и

й
 п

о
д

х
о

д
 к

 

р
а

зр
а

б
о

т
к

е
 

х
у

д
о

ж
ес

т
в

е
н

н
о

е 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
е,

 

ц
е
л

о
ст

н
о

ст
ь

 

к
о

м
п

о
зи

ц
и

и
 

л
а

к
о

н
и

ч
н

о
ст

ь
 и

 

г
р

а
м

о
т
н

о
ст

ь
 т

е
к

с
т
а

 

1.  МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 
имени 

Н.П.Шевченко» 
 

Первичное отделение 

МАОУ «ЦО№1 

«Академия знаний» 
имени 

Н.П.Шевченко» 
Старооскольского 

городского 
округа Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 
движение 

школьников» 

Стариков Даниил, 
Папян Аркадий, 
Домин Дмитрий, 
Денисевич Юлия, 
Самофал Руслан 

Ченцова Вероника 

Васильевна, 
старший вожатый 

 

2 б. 2 б. 2 б. 0 б. 2 б. 8 б. 

2.  МБОУ «ООШ 
№7» 

Первичное отделение 

МБОУ «ООШ 
№7» 

Старооскольского 

городского 
округа Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 
движение 

школьников» 

Куртуков Никита, 
Исаенко Кирилл, 

Артемоненко Даниил, 
Тагаева Ксения, 
Золотых Арина 

Барановская Карина 

Олеговна, педагог- 
организатор, 

Панова Анастасия 

Сергеевна,  
старший вожатый 

 

0 б. 0 б. 0 б. 0 б. 0 б. 0 б. 

3.  МБОУ 
«СОШ 

№12 с УИОП» 
 

Первичное отделение 

МБОУ 
«СОШ 

№ 12 с УИОП» 
Старооскольского 

Лосев Евгений, 
Козлова София, 

Чуев Никита, 
Поваляева Ангелина, 

Ишкова Дарья 

Серегина Есения 

Эдуардовна, 
педагог-организатор 
 

2,5 б. 2,5 б. 2 б. 2,5 б. 2,5 б. 12 б. 



13 
 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

4.  МБОУ «СОШ №17» Первичное отделение 

МБОУ 
«СОШ № 17» 

Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Якушева Ульяна, 
Волобуева Вероника, 

Мараховский 

Дмитрий, 
Беленикина София, 
Еремина Екатерина 

Золотых Людмила 
Анатольевна, 

педагог-организатор 
 

3 б. 3 б. 3 б. 5 б. 3 б. 17 б. 

5.  МБОУ «Гимназия 

№18» 
Первичное отделение 

МБОУ 
« Гимназия 

№ 18» 
Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО « 

Российское движение 
школьников» 

Фомин Алексей, 
Филалеев Федор, 
Сурков Матвей, 

Белянский 

Александр, 
Плохотникова 

Екатерина 

Ильинова 

Екатерина Юрьевна, 
старшая вожатая, 
Емельянова Анна 

Сергеевна, 
педагог-организатор 

 

2 б. 2 б. 2 б. 2 б. 2 б. 10 б. 

6.  ОГБОУ «СОШ 
№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Первичное отделение 

ОГБОУ «СОШ 
№20 с УИОП» 

Старооскольского 
городского 

округа 
Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское 

движение 

Малахова Софья, 
Ивонина Полина, 

Поздняков Владимир, 
Махортых 
Мелисса, 

Плетнева Нина 
 

Хохлова Лидия 

Олеговна, педагог- 
организатор, 
Гапочкина 

Кристина 

Алексеевна, 
педагог-

организатор, 
Токюл Мария 

Владимировна, 

советник 

1 б. 1 б. 1 б. 3 б. 1 б. 7 б. 



14 
 

школьников» 
 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 
7.  МБОУ 

«ЦО–СШ №22» 
 

Первичное отделение 

МБОУ «СОШ №22 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское 

движение 

школьников» 

Кириченко Даниил, 
Нестерова Ангелина, 

Фридрих Милена, 
Тинянская София, 

Швец Полина 
 

Попова Анна 

Андреевна, педагог-

организатор, 
Рубанова Ольга 

Ивановна, педагог- 
организатор 

 

5 б. 5 б. 5 б. 5 б. 5 б. 25 б. 

8.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Первичное отделение 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское 

движение 

школьников» 

Казакова Анфиса, 

Смирнова Ульяна, 
Плутахина София, 

Перепечаева Ирина, 
Ланчинская Алина 

Григорьева Алиса 

Евгеньевна, 

педагог- 

организатор 

3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 15 б. 

9.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 
Первичное отделение 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское 

движение 

школьников» 

Бакланова Анастасия, 
Лыков Кирилл, 
Чуйков Илья, 

Бригадина Дарья, 
Кулигина Мария 

 

Аверина Галя 

Николаевна, 

педагог- 

организатор 

2 б. 2 б. 2 б. 4 б. 4 б. 14 б. 



15 
 

10.  МБОУ «СОШ №30» Первичное отделение 

МБОУ «СОШ №30» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 
движение 

школьников» 

Жукова София, 
Попова Анастасия, 

Часовских Анастасия, 
Брылева Анфиса, 

Нарбекова Анастасия 

Некрасова Наталия 

Викторовна, 

советник 
директора 

по воспитанию 
взаимодействию 

с детскими 
общественными 

организациями 

2 б. 3 б. 2 б. 2 б. 3 б. 12 б. 

11.  МАОУ «СПШ №33» Первичное отделение 

МАОУ 
«СПШ № 33» 

Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Еременко Егор, 
Кузнецова Софья, 
Кузнецов Даниил, 
Мальцева Марина, 

Ярополова Ангелина 

Пшеничных Дарья 

Александровна, 
старший вожатый, 

Уварова Алина 

Юрьевна, учитель, 
Долматова Софья 

Аликовна, педагог- 
организатор 

5 б. 5 б. 5 б. 5 б. 5 б. 25 б. 

12.  МБОУ «СОШ №36» Первичное отделение 

МБОУ 
«СОШ № 36» 

Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Рыбникова 

Маргарита, 
Коваль Илья, 

Булгакова Алина, 
Шинкарева Алена, 
Бакланова Полина 

Тельнова Юлия 

Алексеевна, 

педагог- 

организатор 

1 б. 1 б. 1 б. 1 б. 1 б. 5 б. 



16 
 

13.  МАОУ «СОШ №40» Первичное отделение 

МАОУ «СОШ №40» 
Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Булынина Валерия, 
Лащенова Мария, 

Яковина Иван, 
Клеван София, 

Подкопаева Дарья 

Сукиасян Диана 

Камоевна, педагог- 
организатор 

 

2 б. 2 б. 2 б. 1 б. 2 б. 9 б. 

14.  МБОУ 
«ОО 

Архангельская 

школа» 
 

Первичное отделение 

МБОУ 
«ОО 

Архангельская 

школа» 

Старооскольского 

городского округа  

Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Хамзаев Нариман, 
Постельняк 

Виктория, 
Каракулина Диана, 
Мустапаева Васила, 
Махатдинова Арзу 

ДжаббароваНаргиз 

Али кызы, старшая 
вожатая, 

Жаркова Татьяна 

Сергеевна, 
советник директора 

по воспитаниюи 
взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 
 

Не соответствует требованиям Положения 
 

15.  МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Первичное отделение 

МБОУ 
«СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Старооскольского 

городского округа 

Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Кокорин Матвей, 
Евтюхина Анастасия, 

Вакуло Марк, 
Ряполов Егор, 

Данилова София 

Попова Юлия 

Николаевна, 

педагог-организатор 

Конкурсные материалы не предоставлены 
 



17 
 

16.  МБОУ 
«Шаталовская 

средняя 

общеобразовательная 
школа» 

Первичное отделение 

МБОУ 
«СО Шаталовская 

школа» 

Старооскольского 

городского округа 

Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Болгов Алексей, 
Абдриева Виолетта, 
Вицинец Дмитрий, 

Гончаров Владислав, 
Сальникова 

Александра 

Безрукова Ирина 

Владимировна, 

педагог - 
организатор 

3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 15 б. 

 

 

Оценочная ведомость  видеоролика «РДШ – площадка детских инициатив»  

 

№ п/п Название ОО Название 

первичного 

отделения РДШ 

(полное) 

Состав команды 
(Ф.И. участников 

полностью) 

Руководитель 

Ф.И.О. 
(полностью), 

должность 
 

Критерии оценки  Всего 
Баллов 

со
о

т
в

ет
ст

в
и

е 

в
и

д
ео

р
о

л
и

к
а

 

за
я

в
л

ен
н

о
й

 

т
е
м

е 
и

 

т
р

еб
о

в
а

н
и

я
м

 

т
в

о
р

ч
ес

к
и

й
 

п
о

д
х

о
д
 

со
д

ер
ж

а
т
е
л

ь
н

о
с

т
ь

 и
 с

т
р

у
к

т
у

р
а
 

ед
и

н
ы

й
 с

т
и

л
ь

 

и
с
п

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 

г
р

а
ф

и
к

и
, 

а
н

и
м

а
ц

и
и

, 

п
е
р

ех
о

д
о

в
, 

и
х

 

со
о

т
в

ет
ст

в
и

е 

со
д

ер
ж

а
н

и
ю

 

р
а

б
о

т
ы

 

со
о

т
в

ет
ст

в
и

е 

зв
у

к
о

в
о

г
о

 
со

п
р

о
в

о
ж

д
ен

и
я

 

в
и

д
ео

р
я

д
у

 

1. 1. МАОУ «ЦО№1 

«Академия знаний» 
имени 

Н.П.Шевченко» 
 

Первичное отделение 

МАОУ «ЦО№1 

«Академия знаний» 
имени 

Н.П.Шевченко» 
Старооскольского 

городского 
округа Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 
движение 

школьников» 

Стариков Даниил, 
Папян Аркадий, 
Домин Дмитрий, 
Денисевич Юлия, 
Самофал Руслан 

Ченцова Вероника 

Васильевна, 
старший вожатый 

 

1 б. 1 б. 1 б. 1 б. 1 б. 5 б. 



18 
 

2. 2. МБОУ «ООШ 
№7» 

Первичное отделение 

МБОУ «ООШ 
№7» 

Старооскольского 

городского 
округа Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 
движение 

школьников» 

Куртуков Никита, 
Исаенко Кирилл, 

Артемоненко Даниил, 
Тагаева Ксения, 
Золотых Арина 

Барановская Карина 

Олеговна, педагог- 
организатор, 

Панова Анастасия 

Сергеевна,  
старший вожатый 

 

2 б. 2 б. 1 б. 1 б. 1 б. 7 б. 

3. 3. МБОУ 
«СОШ №12 с УИОП» 

 

Первичное отделение 

МБОУ 
«СОШ № 12 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО « 

Российское движение 
школьников» 

Лосев Евгений, 
Козлова София, 

Чуев Никита, 
Поваляева Ангелина, 

Ишкова Дарья 

Серегина Есения 

Эдуардовна, 
педагог-организатор 
 

3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 15 б. 

4. 4. МБОУ 
«СОШ 
№17» 

 

Первичное отделение 

МБОУ «СОШ№ 17» 
Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО  

«Российское 

движение 
школьников» 

Якушева Ульяна, 
Волобуева Вероника, 

Мараховский 

Дмитрий, 
Беленикина София, 
Еремина Екатерина 

Золотых Людмила 
Анатольевна, 

педагог-организатор 
 

2 б. 2 б. 2 б. 3 б. 4 б. 13 б. 

5. 5. МБОУ «Гимназия 

№18» 
Первичное отделение 

МБОУ 
«Гимназия № 18» 
Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО « 

Фомин Алексей, 
Филалеев Федор, 
Сурков Матвей, 

Белянский 

Александр, 
Плохотникова 

Екатерина 

Ильинова 

Екатерина Юрьевна, 
старшая вожатая, 
Емельянова Анна 

Сергеевна, 
педагог-организатор 

 

3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 15 б. 



19 
 

Российское движение 
школьников» 

6. 6. ОГБОУ «СОШ 
№20 с УИОП» 

Первичное отделение 

ОГБОУ «СОШ 
№20 с УИОП» 

Старооскольского 
городского 

округа 
Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское 

движение 

школьников» 

Малахова Софья, 
Ивонина Полина, 

Поздняков Владимир, 
Махортых 
Мелисса, 

Плетнева Нина 
 

Хохлова Лидия 

Олеговна, педагог- 
организатор, 
Гапочкина 

Кристина 

Алексеевна, 
педагог-

организатор, 
Токюл Мария 

Владимировна, 

советник 
директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

2 б. 1 б. 1 б. 1 б. 1 б. 6 б. 

7. 7. МБОУ 
«ЦО 

–СШ №22» 
 

Первичное отделение 

МБОУ «СОШ №22 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское 

движение 

школьников» 

Кириченко Даниил, 
Нестерова Ангелина, 

Фридрих Милена, 
Тинянская София, 

Швец Полина 
 

Попова Анна 

Андреевна, педагог-

организатор, 
Рубанова Ольга 

Ивановна, педагог- 
организатор 

 

3 б. 2 б. 2 б. 3 б. 2 б. 12 б. 

8. 8. МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Первичное отделение 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское 

движение 

школьников» 

Казакова Анфиса, 

Смирнова Ульяна, 
Плутахина София, 

Перепечаева Ирина, 
Ланчинская Алина 

Григорьева Алиса 

Евгеньевна, 

педагог- 

организатор 

3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 4 б. 16 б. 



20 
 

9. 9. МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 
Первичное отделение 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 
регионального 

отделения ООГДЮО 
«Российское 

движение 

школьников» 

Бакланова Анастасия, 
Лыков Кирилл, 
Чуйков Илья, 

Бригадина Дарья, 
Кулигина Мария 

 

Аверина Галя 

Николаевна, 

педагог- 

организатор 

2 б. 2 б. 2 б. 2 б. 2 б. 10 б. 

10. 10. МБОУ «СОШ №30» Первичное отделение 

МБОУ «СОШ №30» 
Старооскольского 

городского 
округа 

Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 
движение 

школьников» 

Жукова София, 
Попова Анастасия, 

Часовских Анастасия, 
Брылева Анфиса, 

Нарбекова Анастасия 

Некрасова Наталия 

Викторовна, 

советник 
директора 

по 
воспитанию 

взаимодействию 
с 

детскими 
общественными 

объединениями 
 

2 б. 2 б. 2 б. 2 б. 2 б. 10 б. 

11. МАОУ «СПШ №33» Первичное отделение 

МАОУ 
«СПШ № 33» 

Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Еременко Егор, 
Кузнецова Софья, 
Кузнецов Даниил, 
Мальцева Марина, 

Ярополова Ангелина 

Пшеничных Дарья 

Александровна, 
старший вожатый, 

Уварова Алина 

Юрьевна, учитель, 
Долматова Софья 

Аликовна, педагог- 
организатор 

 

4,5 б. 4,5 б. 5 б. 5 б. 5 б. 24 б. 



21 
 

11. 12. МБОУ «СОШ №36» Первичное отделение 

МБОУ 
«СОШ № 36» 

Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Рыбникова 

Маргарита, 
Коваль Илья, 

Булгакова Алина, 
Шинкарева Алена, 
Бакланова Полина 

Тельнова Юлия 

Алексеевна, 

педагог- 

организатор 

1 б. 1 б. 1 б. 1 б. 1 б. 5 б. 

12. 13. МАОУ «СОШ №40» Первичное отделение 

МАОУ «СОШ №40» 
Старооскольского 

городского округа 
Белгородского 

регионального 

отделения 
ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Булынина Валерия, 
Лащенова Мария, 

Яковина Иван, 
Клеван София, 

Подкопаева Дарья 

Сукиасян Диана 

Камоевна, педагог- 
организатор 

 

2 б. 2 б. 2 б. 2 б. 2 б. 10 б. 

13. 14. МБОУ 
«ОО 

Архангельская 

школа» 
 

Первичное отделение 

МБОУ 
«ОО 

Архангельская 

школа» 

Старооскольского 

городского округа  

Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Хамзаев Нариман, 
Постельняк 

Виктория, 
Каракулина Диана, 
Мустапаева Васила, 
Махатдинова Арзу 

Джаббарова Наргиз 

Али кызы,  
старшая 
вожатая, 

Жаркова Татьяна 

Сергеевна, 
советник директора 

по воспитаниюи 
взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 
 

1 б. 1 б. 1 б. 1 б. 1 б. 5 б. 



22 
 

14. 15. МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Первичное отделение 

МБОУ 
«СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Старооскольского 

городского округа 

Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Кокорин Матвей  
Евтюхина Анастасия  

Вакуло Марк  
Ряполов Егор 

Данилова София 

Попова Юлия 

Николаевна, 

педагог-организатор 

Материалы отсутствуют 
 

15. 16. МБОУ 
«СО Шаталовская 

школа» 

Первичное отделение 

МБОУ 
«СО Шаталовская 

школа» 

Старооскольского 

городского округа 

Белгородского 

регионального 
отделения ООГДЮО 

«Российское 

движение 
школьников» 

Болгов Алексей, 
Абдриева Виолетта, 
Вицинец Дмитрий, 

Гончаров Владислав, 
Сальникова 

Александра 

Безрукова Ирина 

Владимировна, 

педагог - 
организатор 

3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 3 б. 15 б. 

 

 


